
                      
  ROMÂNIA 
  JUDEŢUL TIMIŞ 
  CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI FIBIȘ 

                                                                                                 FIBIȘ nr. 94/A 
                                                                             Tel/fax: +40-(0)256-232.095 
                                                               E-mail : primariafibis@gmail.com 

                                                                                     www.comunafibis.ro 

 
    H O T Ă R Â R E A 
   nr. 33 din 26.04.2017 

privind modificarea art. 1 din H.C.L. Fibiș nr. 17/2017 referitoare la atribuirea unui teren  
          în baza Legii nr. 15/2003, d-lui Oprea Ovidiu 

 
 
 
CONSILIUL LOCAL al comunei Fibiș, județul Timiș, întrunit în ședința ordinară din data de 26.04.2017 
      Având în vedere :  
♣ expunerea de motive a primarului Comunei Fibiș înregistrată sub nr. 1655/19.04.2017; 
♣ H.C.L. Fibiș nr. 17/2017 privind atribuirea unui teren în baza Legii nr.15/2003, d-lui Oprea Ovidiu; 
♣ cererea d-lui Oprea Ovidiu înregistrată sub nr. 1602/13.04.2017; 
♣ prevederile art. 1, 2 și 6 din Legea nr. 15/ 2003 privind sprijinul acordat tinerilor pentru construirea unei 

locuinţe proprietate personală, republicată ; 
♣ prevederile H.G. 896/2003 privind aprobarea Normelor metodologice de aplicare a Legii nr. 15/2003;  
♣ H.C.L. Fibiș nr. 56/2010 privind aprobarea Regulamentului pentru stabilirea metodologiei de 

soluţionare a cererilor şi repartizare a terenurilor atribuite în baza Legii nr. 15/2003 ; 
♣ art. 15 lit. c din Legea nr. 50/1991 privind autorizarea executării lucrărilor de construcții,                           

cu modificările și completările ulterioare ;  
♣ propunerea făcută de comisia de analiză a dosarelor pe baza punctajului obținut conform prevederilor 

Legii nr. 15/2003 ;  
♣ raportul de specialitate al Compartimentului Juridic înregistrat sub nr. 1670/19.04.2017; 
♣ că a fost îndeplinită procedura reglementată de prevederile Legii nr. 52/2003 privind transparența 

decizională în administraţia publică ; 
♣ avizul favorabil al Comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Fibiș. 
         În temeiul art. 36 alin. (2) lit. c, alin. (5) lit. b și alin. (6) lit. a pct. 5, art. 45 alin. (1) și                             
art. 115 alin. (1) lit. b din Legea nr. 215/2001 privind Administrația Publică Locală, republicată,                         
cu modificările și completările ulterioare ; 
 
 

      H O T Ă R Ă Ș T E : 
 
 
         ART. 1 Articolul 1 din H.C.L. Fibiș nr. 17/2017 referitoare la atribuirea unui teren în baza                
Legii nr. 15/2003, d-lui Oprea Ovidiu, se modifică astfel :  
          ,,Se aprobă atribuirea suprafeței de 350 mp de teren din CF nr. 400587, având nr. cadastral 400587, d-lui 
OPREA OVIDIU, având CNP 1960824350018, domiciliat în comuna Fibiș, județul Timiș,  din parcelele aflate în 
proprietatea comunei Fibiș, domeniul privat, pentru construirea unei locuinţe proprietate personală, conform 
prevederilor Legii nr. 15/2003, republicată”.  
        ART. 2 Celelalte prevederi ale H.C.L. Fibiș nr. 17/2017 rămân neschimbate. 

                  ART. 3 Cu aducere la îndeplinire a prezentei hotărari se încredinţează primarul Comunei Fibiș.  
            

mailto:primariafibis@gmail.com


 
           ART. 4 Prezenta hotărâre se comunică : 
  Instituției Prefectului Jud. Timiş – Serviciul Controlul Legalității, Aplicării Actelor cu Caracter 

Reparatoriu și Contencios Administrativ;  
 primarului Comunei Fibiș; 
 d-lui Oprea Ovidiu;  
 se va afișa. 
 
 
 

PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ                                      Contrasemnează: 
                       CONSILIER LOCAL                                                               SECRETAR AL COMUNEI FIBIȘ 
               LAIU GABRIEL                                                 MICH ADRIANA ISABELA ANCA 
 

             L.S. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hotărârea a fost adoptată cu 10 voturi pentru, - abțineri, - împotrivă din nr. de 10 consilieri prezenți. 

http://www.prefecturatimis.ro/directii.php?nivel=1&id=6
http://www.prefecturatimis.ro/directii.php?nivel=1&id=6

